
Петак, 21. 12. 2018. СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Број 102 - Страна 85 

 

SADRŽAJ 
PODATAKA KOJI SE UPISUJU U KNJIGU EVIDENCIJE O STRUČNOM ISPITU ZA STEČAJNOG UPRAVITELJA 

Redni broj IME I PREZIME 
KANDIDATA 

JMBG Datum i mjesto rođenja, 
općina i država 

Datum izdavanja 
diplome o stečenoj 
stručnoj spremi i zvanje 

Podaci o radnom 
iskustvu 

Broj i datum rješenja o 
odobrenju polaganja 
stručnog ispita 

1 2 3 4 5 6 7 

              

 
Stručni ispit za 
stečajnog upravitelja 
polaže ____puta 

Datum polaganja Uspjeh na ispitu 
("položio" ili "nije 
položio") 

Naziv predmeta za 
popravni ispit 

Popravni ispit (datum 
polaganja) 

Uspjeh na popravnom 
ispitu ("položio" ili "nije 
položio" 

Datum i broj uvjerenja 
o položenom ispitu 

8 9 10 11 12 13 14 

              

 

ФЕДЕРАЛНО МИНИСТАРСТВО 
ОКОЛИША И ТУРИЗМА 

1917 
Na osnovu člana 61. stav 9. Zakona o vodama ("Službene 

novine Federacije BiH", broj 70/06), federalni ministar okoliša i 
turizma, uz saglasnost federalnog ministra poljoprivrede, 
vodoprivrede i šumarstva donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O 
POSTUPCIMA I MJERAMA U SLUČAJEVIMA 

AKCIDENATA NA VODAMA I OBALNOM VODNOM 
ZEMLJIŠTU 

Član 1. 
U Pravilniku o postupcima i mjerama u slučajevima 

akcidenata na vodama i obalnom vodnom zemljištu ("Službene 
novine Federacije BiH" br. 71/09), mijenja se: 

(1) Član 5. stav (2) mijenja se i glasi: 
"Operativne planove iz stava (1) ovog člana za vodna 

područja donosi federalni ministar nadležan za vode na prijedlog 
nadležne "Agencije za vode". 

(2) U članu 5. briše se stav (3). 
(3) Postojeći stav (4) postaje stav (3). 

Član 2. 
U članu 8. stav (1) riječi "I kategorije" brišu se. 

Član 3. 
(1) U članu 9. postojeći stav (3) mijenja se i glasi: 

"Federalni operativni plan za incidentna zagađenja III 
stepena ugroženosti za pripadajuće vodno područje priprema i 
provodi Agencija za vode, a isti na prijedlog Agencije za vode 
donosi ministar, uz saglasnost federalnog ministra nadležnog za 
vode". 

(2) U članu 9. dodaje se novi stav (4) i glasi: 
"Kantonalni operativni plan za incidentna zagađenja I i II 

stepena ugroženosti nastala na području kantona priprema 
kantonalno ministarstvo nadležno za vode uz saradnju sa 
nadležnom Agencijom za vode. Provode ga operativni centri 
civilne zaštite u saradnji sa nadležnom Agencijom za vode, a isti 
na prijedlog kantonalnog ministra nadležnog za vode donosi 
kantonalni ministar nadležan za okoliš". 

Član 4 
U članu 10. stav (1) mijenja se i glasi: 
"Nalaganje mjera u slučaju incidentnog zagađenja vrši 

nadležni inspektor za vode u saradnji sa nadležnim inspektorom 
za okoliš." 

Član 5. 
(1) U članu 11. st. (1) i (2) brišu se, a st. (3) i (4) postaju st. (1) i 

(2). 
(2) U članu 11. dodaje se stav 3. i glasi: 

"Pojedinačni subjekti iz stava (1) ovog člana dužni su 
postupati po svojim operativnim planovima". 

Član 6. 
U članu 15 u stavu (1) tačka 8. mijenja se i glasi: 
"Ministar nadležan za okoliš u saradnji sa inspektorom za 

vode, na osnovu Izvještaja o prestanku ugroženosti od 
incidentnog zagađenja Grupe za donošenje odluka, proglašava 
prestanak provođenja mjera." 

Član 7. 
U članu 17. stav (1) tačka 4. mijenja se i glasi: 
"Ministar nadležan za okoliš u saradnji sa inspektorom za 

vode, na osnovu Izvještaja o prestanku ugroženosti od 
incidentnog zagađenja Grupe za donošenje odluka, proglašava 
prestanak provođenja mjera." 

Član 8. 
U članu 19. briše se stav (2). 

Član 9. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 04-23-554/07-1/18 
Decembra/prosinca 2018. godine 

Sarajevo
Ministar 

Edita Đapo, s. r.
 

(Sl-1458/18-F) 

УСТАВНИ СУД ФЕДЕРАЦИЈЕ 
БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

1918 
Уставни суд Федерације Босне и Херцеговине 

одлучујући о захтјеву Начелника Општине Травник за 
заштиту права на локалну самоуправу у вези са чланом 72а. 
Закона о матичним књигама, на основу члана IV.Ц.3.10. (3) 
Устава Федерације Босне и Херцеговине, а у вези са 
Амандманом XCVI на Устав Федерације Босне и 
Херцеговине, на сједници без јавне расправе одржаној дана 
27.11. 2018. године, донио је сљедећу 

ПРЕСУДУ 
1. Утврђује се да је чланом 72а. Закона о матичним 

књигама ("Службене новине Федерације БиХ", бр. 
37/12 и 80/14) повријеђено право на локалну 
самоуправу Општине Травник. 

2. Пресуду објавити у "Службеним новинама Федерације 
БиХ" и "Службеним новинама Општине Травник". 

Образложење 
1. Подосилац захтјева и предмет захтјева 

Начелник Општине Травник (у даљем тексту: 
подносилац захтјева) је поднеском број: 02-2109/17 од 




